
اقتصادی

یک فعال صنعت نفت:

از هزار تفاهم نامه با خارجی ها در پسابرجام
فقط یکی اجرایی شده است!

کوتاه اقتصادی

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی:

۸۰ هزار مشترک موبایل
 اپراتور خود را تغییر دادند

گمرک بی اعتنا به برخی فشارها اعلام کرد

شرکت متخلف کره ای باید جریمه 
3هزار میلیاردتومانی را بپردازد

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار:

ستاد تنظیم بازار پرتقال وارداتی را 
کیلویی 4۰۰ تومان گران کرد

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه4
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قیمت )به تومان(نوع سکه
1/205/000سکه تمام طرح جدید
1/200/000سکه تمام طرح قدیم

710/000نیم سکه
385/000ربع سکه

250/000سکه گرمی 18 عیار
نوع ارز

3764دلار
4130یورو
4800پوند

1070لیر ترکیه
1063درهم امارات

توسعه  شرکت  مدیرعامل 
پتروصنعت دریــا گفت: یک 
هــزار تفاهم نامه بعد از برجام 
امضاء شد اما فقط یک هواپیما 
با عاملیت بانک صنعت و معدن 
و صندوق توسعه ملی وارد خط 

هوایی ایران شد.
عبدالحمید نادریان در گفت وگو 
با نســیم آنلاین با اشاره به برجام 
اظهار کــرد: 1000 تفاهم نامه بعد 
از برجام امضاء شــد اما فقط یک 
هواپیما با عاملیت بانک صنعت و 

معدن و صندوق توسعه ملی وارد 
خط هوایی ایران شد. دولت و وزارت 
نفت بــه ســمت خارجی ها غش 
کرده انــد. آمریکا 24 میلیارد دلار 
از تحریم ایران کاسبی کرد. ایران 
به بهشت دکل سازان چینی تبدیل 
شده و 40 دکل به مبلغ 20 میلیارد 
دلار به آنها پرداخت شــده است. 
تئوریسین های اقتصادی دولت نگاه 
به بیرون دارند، خارجی ها هم که 

نیامده و نخواهند آمد.
وی به وزیــر نفت گفت: آقای 

زنگنــه ایران را فقــط خلاصه در 
شــرکت های دولتی و شبه دولتی 
نبینید. متأســفانه آقای زنگنه در 
تحریم و معطلی شرکت های داخلی 
و واگذاری کار به خارجی ها موفق 
عمل کرده است! جناب وزیر، دنیای 
اقتصاد، بی رحم است. به کسی رحم 
نمی کنــد. معطل کــردن صنعت 
توان شرکت های داخلی،  داخل و 
برای طرف مقابــل منفعت دارد، 
حدوداً 50 درصد مخازن نفت، گاز و 
میعانات ایران مشترک است. شما به 

طرف خارجی غش می کنید، طرف 
مقابل ایرانیان را تضعیف می کند، و 
رویه وزارت نفت در سال های اخیر 

به همین گونه بوده است.
ایــن فعال صنعــت نفت بیان 
کرد: ایــران 359 مخزن کشــف 
شــده نفت دارد که 163 مخزن را 
توسعه داده ایم و 196 مخزن توسعه 
نیافته باقی مانده است. آقای زنگنه 
می گوید بدهی 50 میلیارد دلاری 
نفت در حال سررسید شدن دارد. 
ایشــان این بدهی را پرچم کرده و 

ســفره چرب و رنگین برای توتال 
پهن کرده اند.نادریان تصریح کرد: 
با قــرارداد  IPC وزیــر نفت برای 
450 چاه در آزادگان و هر چاه به 
ارزش 12/5 میلیون دلار با توتال 
قرارداد امضاء کردند اما توتال برای 
چندمین بار دبــه کرد. توتال نظر 
آمریــکا را برای بــالا بردن قیمت 
شــرط کرد. این درحالی است که 
ایــران 91 میلیارد دلار در 29 فاز 
پارس جنوبی سرمایه گذاری کرده 
که 70 میلیارد دلار محقق شده و 

21 میلیــارد دلار در حال تحقق 
اســت. برای تمام این 91 میلیارد 
دلار ســرمایه گذاری، خارجی هــا 
پــول خود را از مــا کامل دریافت 
کرده اند. وی با بیان اینکه به اقتصاد 
مقاومتی در حد شــعار و همایش 
و ســربرگ ادارات عمل می شــود 
حداکثر  قانون  کرد:  خاطرنشــان 
ساخت داخل، فقط روی کاغذ است 
و کمیســیون های انرژی و صنایع 
مجلس هم در این بوروکراسی نفت 

توان و قدرتی ندارند.

* 50 درصد ایرانیان 18 سال به بالا هر هفته نوشابه مصرف می کنند.
مرکز آمار ایران اقدام به سنجش رفتار غذایی ایرانیان کرده است، بر 
این اســاس و در حوزه شهری در ســال  1394 حدود 50/8 درصد 
افراد 18 ساله و بیشتر شهری در هفته نوشابه مصرف کرده اند. از این 
تعداد حدود 19/3 درصد یک لیوان در هفته و 3/9 درصد بیش از هفت 
لیوان نوشابه در هفته مصرف کرده اند.همچنین 47/4 درصد افراد 18 
ساله و بیشتر شهری اظهار کرده اند که در سال 1394 در ماه قبل از 
آمارگیری، فست فود مصرف کرده اند. از این تعداد 18/7 درصد یک بار 
و 2/6 درصد بیش از پنج بار در ماه فســت فود مصرف کرده اند.علاوه 
بر این، 84 درصد افراد 18 ساله و بیشتر شهری در هفته شیر مصرف 
کرده اند. از این تعداد حدود 12 درصد یک لیوان در هفته و 15 درصد 

بیش از هفت لیوان شیر در هفته مصرف کرده اند.
* بر اساس دســتورالعمل بانک مرکزی ورود ارز به صورت 
اسکناس توسط هر مسافر از خارج از کشور تا سقف ۱۰هزار دلار 
و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به اظهار آن در مبادی 
ورودی گمرک امکان پذیر است.به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، هموطنان لازم است به مفاد »دستورالعمل اجرایی ناظر 
بر ارز همراه مسافر«  که توسط بانک مرکزی در آبان ماه سال 
جاری ابلاغ شده است، در مسافرت های نوروزی خویش توجه 
کنند.این بانک در تاریخ 22 آبان ماه سال جاری »دستورالعمل 
اجرایی ضوابط ناظر بر ارز همراه مســافر«  را به بانک ملی و 
دستگاه های ذیربط ابلاغ کرد.بر اساس این دستورالعمل ورود 
ارز به صورت اســکناس توسط هر مسافر از خارج از کشور تا 
ســقف ۱۰هزار دلار و یا معادل آن به سایر ارزها بدون نیاز به 
اظهــار آن در مبادی ورودی گمرک امکان پذیر و ورود ارز به 
 صورت اسکناس برای مبالغ بیش از ۱۰هزار دلار و یا معادل آن 
به سایر ارزها مستلزم استعلام از مرکز اطلاعات مالی و مبارزه با 
پولشویی وزارت امور اقتصادی و دارایی )FIU( به لحاظ مقررات 

مبارزه با پولشویی است.
* مدیر عامل بــورس اوراق بهادار آخرین روز کاری بورس تهران در 
سال95را اعلام کرد.حسن قالیباف اصل در گفت وگو با فارس گفت: با 
توجه به مصوبه دولت مبنی بر تعطیلی رسمی روز دوشنبه 30 اسفند 
ماه 95، بورس اوراق بهادار تهران در این روز فعالیت نخواهند داشت.

وی افزود: آخرین روز کاری بازار ســهام روز شنبه 28 اسفند ماه 95 
خواهد بود و روز های 29 و 30 اســفند ماه تعطیل رسمی است.این 
مقام مسئول نخستین شنبه فرودین ماه 1396 را آغاز اولین روز کاری 
بورس اوراق بهادار تهران در سال جدید اعلام کرد و افزود: در این روز 
طبق روال معمول و مقررات جاری فعالیت رســمی بورس تهران در 

ساعات رسمی خود آغاز خواهد شد.
* معاون شرکت مخابرات ایران گفت: به مناسبت فرا رسیدن 
ایام نوروز ۱396، تلفن هــای ثابتی که به دلایل مختلف بجز 
دستور قضایی قطع شده اند وصل یک طرفه می شوند.داوود 
زارعیان گفت: برای تسهیل در ارتباط تلفنی هموطنان عزیز 
در ایام نوروز، تلفن های ثابتی که به دلایل مختلف بجز صدور 
دستور قضایی قطع دو طرفه شده اند، به صورت یک طرفه وصل 
می شوند.وی هدف از این اقدام را کسب رضایت مشتریان در 
کسب خدمات شرکت مخابرات ابران اعلام کرد و افزود: با انجام 
این کار، تلفن های دایر شده تا رسیدن هزینه ها به ٨۰ درصد 
ودایع قطع نمی شود اما از مشتریان گرامی درخواست می شود 
با پرداخت بدهی خود از طریق ســامانه 2۰۰۰ و ۱٨۱٨ شرکت 

مخابرات را در ارایه خدمات مناسب یاری کنند.

یک کارشناس بازار سرمایه 
گفت: حبس سرمایه  بورسی ها 

در سال 9۵ بی سابقه بود.
منصور کریمی در گفت وگو با 
تسنیم با اشاره به این که توقف 
طولانی مــدت نمادها در بورس 
یکی از مشــکلات بازار سهام در 
کشور است گفت: توقف طولانی 
مدت موجب می شود تا نقدینگی 
سهامداران در بورس حبس شده 
که این موضوع می تواند در کلیت 
بازار تاثیر منفــی از خود بجای 

بگذارد.
این کارشــناس بازار سرمایه 
افزود: از ایــن رو توقف طولانی 

کارشناس بازار سرمایه :

حبس سرمایه  بورسی ها در سال ۹۵ بی سابقه بود
مدت و بی سابقه نماد شرکتهای 
گروه بانکی در بورس در سال 95 
توجه عموم را به این مسئله روشن 
کرد، و بر این اساس باید متولیان 
بازار سرمایه از اهرمهایی استفاده 
کنند تا شرکتها مجاب و مجبور 
به ارائه اطلاعات و شفاف سازی 

در کوتاه ترین مدت شوند.
وی بــا تاکیــد بــر این که 
چالش نقدشــوندگی و شفافیت 
از دیرباز از جمله مســائل مورد 
توجه فعالان بازارسهام بوده است 
اذعان داشت: هر چند شفافیت در 
بازار ســهام امری مهم است اما 
نباید نقدشوندگی را فدای آن کرد 

چرا که توقف طولانی مدت نمادها 
در بورس موجب فرار نقدینگی از 

بازار می شود و مهم ترین اقدام در 
این زمینه الزام شــرکتها به ارائه 

اطلاعات است.
این کارشــناس بازار سرمایه 
با بیــان این که هر موضوعی که 
در اقتصاد و بورس کشــور رقم 
می خورد تنها سهامداران بورسی 
هستند که از آن آسیب می بینند 
تصریــح کــرد: در صورتــی که 
مدیران شرکتها گزارش های خود 
را ارائه نمی دهند و شفاف سازی 
نمی کنند، هیچ قانونی برای تنبیه 
آنها وجود نــدارد و مدیران بازار 
ســرمایه با توقف طولانی مدت 
نمادها تنها نقدینگی معامله گران 

را حبس و متوقف می کنند.
وی بــا بیــان این کــه در 

بورس های معتبــر دنیا به دلیل 
غیر شفاف بودن اطلاعات شرکتی، 
نماد شرکتها بیش از چند ساعت 
متوقف نمی  شــود گفت: این در 
حالی اســت که در بــورس ما 
توقف نمادها تا چند ســال هم 

اتفاق می افتد.
این کارشــناس بازار سرمایه 
افــزود: در بورس های پیشــرو، 
حضور یک شــرکت در بورس ها 
یک امتیاز به شمار می رود و از این 
جهت بیشتر شرکتها در صورت 
عدم شفاف ســازی و بی اعتنایی 
به هشــدارها از بــورس اخراج 

می شوند.

به گزارش المانیتور، بهبود 
با  فضای کسب و کار، مبارزه 
فســاد، حل مشکل بیکاری 
و بهبود وضعیــت بانک ها از 
جمله وعده های تحقق نیافته 
آینده  دولت  و  است  روحانی 

باید بر آن تمرکز کند.
این پایگاه خبری آمریکایی در 
گزارشی نوشــت: چند ماه دیگر، 
ریاست جمهوری حسن روحانی 
به پایان می رســد و اکنون زمان 
مناسبی برای ارزیابی سیاست های 
اقتصــادی دوره 4 ســاله دولت 

یازدهم است.
به گزارش تســنیم به نقل از 
المانیتور، روحانی اخیرا خودش از 
عملکرد اقتصادی دولتش و به ویژه 

کاهش نرخ تورم دفاع کرده است. 
یکی از جنبه های مثبت کارنامه 
اقتصادی روحانی بازگشت آرامش 
به اقتصاد ایران بوده است. نگاهی 
گــذرا به برخی از شــاخص های 
کلیدی نشان می دهد که دولت در 
واقع به طور کلی وضعیت اقتصادی 

را بهبود بخشیده است.
اما به رغم این دســتاوردهای 
مثبت، عملکــرد دولت در حوزه 
اشــتغال زایی نامطلــوب ارزیابی 
می شــود. بدون شــک، بیکاری 
پیش  مهمترین چالش  همچنان 
روی اقتصاد ایران است. بر اساس 
جدیدترین آمارهای رسمی که در 
ماه دسامبر منتشر شده، نرخ کلی 
بیکاری کشور در تابستان 2016، 

12/7 درصد بوده اســت. هرچند 
این شــاخص نشان دهنده بهبود 
وضعیت در مقایســه با تابستان 
2013 )14/4( اســت، اما سطح 
فعلــی بیکاری به ویــژه در میان 
جوانان )31/9 درصد( نگران کننده 
است. بدون شک دولت آینده باید 
اقدامات بیشتری را برای تقویت 
فضای کســب و کار انجام دهد تا 
زمینه برای تسهیل سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی فراهم گردد.
در واقع، یکــی از حوزه هایی 
که در آن دولت روحانی نتوانسته 
نتایج رضایت بخشی کسب کند، 
بهبود فضای کسب و کار و به ویژه 
در زمینه مبارزه با فساد بوده است. 
در دسامبر 2014، روحانی فساد 

را به عنوان تهدیدی علیه امنیت 
ملی اعلام کــرد و قول داد که با 
آن مقابله کند. اما این پیشــرفت 
حداقلی بوده و بسیاری از بازیگران 
اقتصادی از سطح جدید و بی سابقه 
فســاد اقتصادی گلایــه مندند. 
در ســال 2016، ایــران در بین 
کشورهای جهان از نظر »شاخص 
تســهیل فضای کسب و کار« در 
رتبه یکصد و بیســتم قرار گرفت 
که برای کشــوری که تلاش دارد 
به جذب سرمایه گذاری و اشتغال 
زایی بپــردازد، رقمــی غیرقابل 

قبول است.
یکی از تبعات منفی نامساعد 
بــودن فضای کســب و کار نبود 
بهره وری اســت که یکی دیگر از 

اقتصادی  نقاط ضعیــف کارنامه 
دولــت روحانی بوده اســت. در 
واقع، دولت اعلام کرده که رشــد 
بهره وری ســهمی 2/5 درصدی 
از رشــد سالانه 8 درصدی کشور 
در برنامه پنج ساله ششم خواهد 
داشــت. اما با این حال، هیچ گونه 
شواهدی حاکی از رشد بهره وری 
در کشــور دیده نمی شود. دولت 
نتوانســته برخی از موانعی را که 
مســیر را برای افزایش بهره وری 
هموار می سازد، از سر راه بردارد. 
ایــن موانع عبارتنــد از: یارانه ها، 
عدم وجود رقابت، سلطه نهادهای 
نیمه دولتی در برخی از بخش های 
اقتصــادی، فراینــد غیرشــفاف 
برگــزاری مناقطه ها و مســائلی 

از این دســت.بخش دیگری که 
نیازمند حضور جدی دولت است، 
بخش بانکی است. کارشناسان در 
این خصوص اتفاق نظر دارند که 
بخش عمده ای از بانک های ایرانی 
اندازه گسترش یافته اند.  از  بیش 
دارایی های سمی، از جمله وام های 
بازپرداخت نشده، حدود 40 درصد 
از دارایی های بانک های ایرانی را 
تشکیل می دهد. وضعیت بانک ها 
بغرنج اســت و تعدادی از آنها در 
آستانه ورشکستگی قرار دارند. در 
نتیجه، دولت باید به بخش بانکی 
کمک کند و مسیر را برای ادغام 
تعدادی از آنها با یکدیگر به منظور 
تداوم حیــات آنها و جلوگیری از 

وقوع بحران مالی هموار سازد.

المانیتور:

دولت یازدهم در بهبود فضای کسب و کار و مبارزه با فساد موفق نبوده است

حداقل دستمزد کارگران برای سال 96 با افزایش ۱4/۵ درصدی 
به حدود93۰ هزار تومان رســید اما برای ســایر سطوح افزایش
 ۱2 درصدی به اضافه روزانه 6۷6٨ ریال مورد تصویب شورای عالی 

کار قرار گرفت.
پس از 12 ســاعت چانه زنی شــرکای اجتماعی متشکل از نمایندگان 
کارگران، کارفرمایان و دولت بر سر افزایش دستمزد سال 96 کارگری در 
شورای عالی کار، توافق کردند و در نهایت حداقل دستمزد با افزایش 14/5 

درصدی به رقم 930 هزار تومانی رسید.
اما شورای عالی کار بر خلاف سال های گذشته برای سایر سطوح مصوبه 
دیگری داشت که بر مبنای آن، گروه های دیگر کارگری که بیش از حداقل 
دستمزد )سایر ســطوح مزدی( دریافت می کنند، افزایش 12 درصدی به 

علاوه روزانه 6768 ریال افزایش دستمزد خواهند داشت.
به گزارش فارس، طبق مصوبه شورای عالی کار، سایر سطوح مزدی از 
ابتدای سال 96 به میزان 12 درصد آخرین مزد )ثابت یا مبنا موضوع ماده 
36 قانون کار( سال 95 به اضافه روزانه 6768 ریال)شش هزار و هفتصد و 
شصت و هشت ریال( افزایش می یابد.تبصره: با اعمال افزایش این بند، مزد 
شغل کارگران مشمول طرح های طبقه بندی مشاغل مصوب وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و نیز مزد ثابت سایر کارگران نباید از مبلغ روزانه 309977 

ریال )سیصد و نه هزار و نهصد و هفتاد و هفت ریال( بند 1 کمتر باشد.
- نرخ پایه سنوات در سال 1396 در مورد کارگران دارای قرارداد دائم 
و موقت مشمول قانون کار که دارای یکسال سابقه کار شده و یا یک سال 
از دریافت آخرین پایه )سنوات( آنان در همان کارگاه گذشته باشد، اعم از 
اینکه حق سنوات یا مزایای پایان کار خود را تسویه حساب کرده باشند یا 
خیر، روزانه 17000 ریال )هفده هزار ریال( تعیین شد.نرخ پایه )سنوات( 
کارگران مشمول طرح های طبقه بندی مشاغل برای گروه یک مبلغ مذکور 
و سقف آن در گروه 20 مبلغ 22600 ریال همانند سال گذشته خواهد بود 
و برای ســایر گروه ها بر اساس جدول اعلامی اداره کل روابط کار و جبران 
خدمت اقدام خواهد شد.به کارگران فصلی به نسبت مدت کارکردشان در 
سال 95، میزان مقرر در این بند یا تبصره یک آن حسب مورد تعلق می گیرد.

مبلغ کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار به عنوان مزایای رفاهی و انگیزه ای 
موضوع تبصره 3 ماده 36 قانون کار ماهیانه 1.100.000 ریال بدون تغییر 
همانند ســال 95 توســط کار فرمایان پرداخت خواهد شد.بر اساس این 
گزارش، حداقل دســتمزد کارگران برای سال 95 مبلغ 812 هزار و 164 
تومان تعیین شــده بود که این رقم با 14/5 درصد رشد سال آینده )96( 

به رقم 929 هزار و 740 تومان برای حداقل مزد کارگری خواهد رسید.

حداقل دستمزد کارگران 
برای سال آینده ۹3۰ هزار تومان اعلام شد

اقتصادی  رئیس کمیســیون 
مجلس گفت: بــا افزایش قیمت 
نفت  نفت، سهم  فروش  میزان  و 
در بودجه ســال 96 به بیش از 
3۵ درصد افزایش یافته که مغایر 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی 

است.
به گــزارش فــارس، محمدرضا 
یــک گفت وگوی  در  پورابراهیمــی 
تلویزیونــی درباره عمل بــه اقتصاد 
مقاومتی در سال جاری بیان داشت: 
در ســال 95 ســهم نفت در بودجه 
به پایین ترین حــد یعنی 25 درصد 
رســید و این موضــوع از موارد مورد 
تاکیــد رهبری در اقتصــاد مقاومتی 
بود، اما متاسفانه در بودجه سال 96 
با افزایش قیمت نفت و میزان فروش 
آن، این ســهم به بیش از 35 درصد 
افزایش یافته که مغایر با سیاست های 

کلی اقتصاد مقاومتی است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه 
اندازه گیری موفقیت در تحقق اقتصاد 
مقاومتــی در بخش های مختلف نیاز 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

سهم نفت در بودجه سال آینده به 3۵ درصد افزایش یافت
به بررسی دارد، گفت: در مجموع در 
سال 95 نسبت به 94 چندان موفق تر 

نبوده ایم.
وی بــا اشــاره به شــکل گیری 
ساختارهای نامناســب اقتصادی که 
مجموع اقتصاد ایــران را تحت تاثیر 
قرار داده اســت، گفت: کاهش سهم 
دولت در اجرای اصل 44 به درســتی 
انجام نشــده و در حال حاضر حضور 
دولت در نهادهای عمومی غیردولتی، 
به مراتــب غیرتخصصی تر و همراه با 

عدم پاسخگویی شده است.
احســان خاندوزی، استاد اقتصاد 
دانشگاه نیز در این برنامه تلویزیونی با 
بیان اینکه ســال 96 سال انتخابات و 
تغییر دولت بوده و قطعا فرصت اعمال 
سیاســت های اصلاح گرایانه نیست، 
ادامه داد: برای نمونه نظام بودجه ریزی 
با ایراداتی مواجه است و مجموع درآمد 
نفت و مالیات فقــط صرف حقوق و 
دســتمزد و هزینه های جاری دولت 
می شود. به گفته وی، بودجه ای که در 
روزهای گذشته در مجلس به تصویب 

رسید، نشان داد که دولت و مجلس از 
وسوسه برداشت بیشتر از درآمدهای 

نفتی دست برنمی دارند.
آسیب شناسی یارانه ها سطحی بود

خاندوزی در پاســخ به سؤالی در 
مورد دلایل عدم تحقــق وعده هایی 
نظیر حذف یارانــه پردرآمدها و تک 
نرخی شــدن ارز در ســال 95 بیان 
داشت: بخشــی از ناکامی ها به دلیل 

آسیب شناسی سطحی بود و در برخی 
موارد هم نتوانستیم از پس مشکلات 
برآییم، ضمــن اینکه دولت و مجلس 
برای اصلاح شرایط باید هزینه سیاسی 
تصمیم خود و مخالفت ها را بپردازند.

این استاد اقتصاد با توضیح برخی 
چالش های کشور در سال آینده اظهار 
داشت: تامین مالی بنگاه های اقتصادی 
از مهم ترین این چالشها است و دولت 

با عدم ارائه قانون بانکداری کمکی به 
پیشبرد امور نکرد. همچنین افزایش 
نرخ بیکاری مخصوصا در بین جوانان 
و تحصیل کردگان از دیگر مسائل مهم 
پیش روســت. وی خاطرنشان کرد: 
دولت قطعا سال سختی برای تحقق 
بودجه 96 و همچنین تســویه اوراق 

بدهی دولتی خواهد داشت.
واردات بی رویه آجیل

در بخش دیگــری از این برنامه 
تلویزیونی، رئیــس اتحادیه آجیل و 
خشــکبار کشور با اشــاره به جایگاه 
ایران در بین 5 کشور برتر تولید کننده 
خشکبار در دنیا بیان کرد: متاسفانه 
سیاســت گذاری غلــط در این حوزه 
موجب افزایش واردات و از بین رفتن 
میزان زیادی از تولید داخلی شــده 
اســت، به طوری که در حال حاضر 
90 درصــد نیاز بــادام زمینی و 65 
درصد نیاز تخمه آفتابگردان از طریق 
واردات تامین می شود. علیرضا ارزانی 
اضافه کرد: وزارت جهاد کشاورزی و 
صنعت تصمیم گیران اصلی این موضوع 

هستند که در این مورد کار کارشناسی 
نکرده اند و در شرایطی که مشکل ارز 
برای واردات دارو داشتیم برای واردات 
تخمــه ارز مرجع اختصــاص دادند و 
الان نیز ارز دولتی برای واردات برخی 
خشکبار داده می شــود. وی در مورد 
آجیل عرضه شــده در نمایشگاههای 
بهاره نیز گفت: این نمایشگاهها به بازار 
مکاره تبدیل شده، زیرا عده زیادی از 
غرفه داران پس از اخذ مجوز، غرفه را 
به افراد نا آشنا به این صنف واگذار و 
آنها نیز کالای نامطلوب به مردم عرضه 
می کنند.ارزانی با بیان اینکه با توجه 
به پر بــودن انبارها، هیچ گونه کمبود 
آجیــل و افزایش قیمتی نداریم ادامه 
داد: تنهــا در برخی اقلام وارداتی که 
تولید داخــل ندارد نظیر بادام هندی 
و زمینی ممکن اســت قیمت افزایش 
داشته باشد. به گفته وی، واحد بازرسی 
اتاق اصناف و اتحادیه از 15 اسفند تا 
15 فروردین به طور ویژه بر واحدهای 
صنفــی نظارت دارند و بــا متخلفان 

برخورد خواهند کرد.

رئیــس انجمــن صنفــی 
گفت:  خــودرو  واردکنندگان 
دولت و مسئولان وزارت صنعت 
با زدن برچســب سیاسی کاری 
منتقدان  و  کارشناســان  بــه 
در  وزارت صنعت،  سیاست های 
حال دادن آدرس غلط به مردم 

هستند.
به گزارش خبرگزاری مهر، میثم 
رضایی با اشاره به صحبت های منصور 
معظمی، رئیس هیئت عامل ایدرو در 
ارتباط با قراردادهای جدید مشارکت 
با خودروســازان، گفــت: در کلام 
مسئولان وزارت صنعت در خصوص 
همکاری با خارجی ها در حوزه تولید 
خــودرو، هیچ چیز غیر از کلی گویی 
و تکــرار مکررات برخی کلید واژه ها 
دیده نمی شــود. به این معنا که آنها 
تنها روی انتقــال دانش فنی، توان 
ســاخت داخل قطعات و همچنین 
خدمات پس از فروش تاکید دارند؛ 
در حالیکه تمامی این موضوعات، تنها 

در کلام و روی کاغذ اجرایی است.
وی ادامه داد: چطور ممکن است 
زمانی که یک خودروساز خارجی در 
شرایط تحریم، ایران را به ناگاه ترک 
کرده و خطوط تولیدش در کشورمان 
را نیمه کاره رها کرده و رفته اســت، 
بار دیگر باز گردد و با یک خودروساز 
دیگر فعالیتش را آغاز کند. کجای این 
رفتار تدبیر اســت و می تواند جلوی 

زیان اقتصادی ایران را بگیرد.
رئیس انجمن صنفی واردکنندگان 
خودرو تصریح کــرد: رئیس هیئت 
عامل ایــدرو در صحبت های خود، 
اشاره کرده بود که اجازه نخواهد داد 
اطلاعات تجاری یک قرارداد در دست 
کســانی بیفتد که به دنبال مقاصد 
سیاسی و جناحی هستند. در پاسخ 
به ایشان باید اشاره کنم که ای کاش، 
قدری هم نگران فسادی می بودند که 
در ورای قراردادهای پنهانی در حال 
رخ دادن است. ای کاش این معاون 
وزیر، قدری دلواپس منافع ملی بودند 

که با رفت و آمدهای خارج از ضوابط 
خارجی ها، بازار ایــران را به حیاط 

خلوتی برای خود تبدیل کرده اند.
رضایــی ادامه داد: تــا به امروز 
موضوعات بسیار مهمی نظیر واردات 
انحصــاری خودروهــای خارجــی 
توسط چند شرکت محدود، واردات 
غیرقانونــی خودروهای آمریکایی و 
قراردادهای مشــارکت خارجی که 
دارای ابهامات و ایرادات فراوانی است 
را، به دولت و مسئولان وزارت صنعت 

گوشزد کرده ایم.
وی افــزود: بــه نظر می رســد 
دولــت و مســئولان وزارت صنعت 
با زدن برچســب سیاســی کاری به 
کارشناسان و منتقدان سیاست های 
وزارت صنعت، در حال دادن آدرس 
غلط به مردم هستند و بهتر است به 
جای ایــن فرافکنی به مردم بگویند 
که چــرا در ماه های اخیــر، دولت 
وارد بحــث واردات خودرو شــده و 
توسط خودروسازان اقدام به واردات 

محصولات خارجی می کند.
صنفــی  نجمــن  ا ئیــس  ر
واردکننــدگان خودرو خاطرنشــان 
کرد: مســئولان وزارت صنعت باید 
پاسخ دهند که آیا سرهم کردن رینگ 
و قالپاق و آینه خودرو به معنای تولید 

مشترک است.
رئیس انجمن صنفی واردکنندگان 
خودرو با اشاره به مواضع خودروسازان 
بزرگ کشورمان در قبال سیاست های 
وزارت صنعت و موضوع قراردادهای 
خارجی گفت: طبــق اطلاعاتی که 
به دست ما رســیده، خودروسازان 
داخلــی نیز با شــرایط همکاری با 
خودروســازان خارجی مشکل دارند 
و انتقادات بسیاری به رویکرد وزارت 
صنعت وارد آورده اند. همان طور که 
شاهدیم بسیاری از قراردادهایی که 
در داخل به عنوان افتخاری ملی، از 
آن یاد می شود، در واقعیت منافع ملی 
را هدف گرفته و تنها منافع عده ای 

سودجو را تامین خواهد کرد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: وزارت نفت با طرح برندینگ 
در جایگاه های سوخت،  می خواهد شرکت های واسطه ای بی تخصص 
را وارد چرخه واگذاری سوخت به مردم کند، که با کمترین زحمت 

در سود عرضه سوخت به مردم شریک شوند.
هدایــت الله خادمی نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس شــورای 
اسلامی در گفت وگو با فارس، با اشاره به اعتراض جایگاه داران سوخت به 
طرح برندینگ وزارت نفت گفت: برندی که وزارت نفت برای جایگاه داران 

در نظر دارد، برند واقعی نیست.
وی افزود: وزارت نفت در نظر دارد شرکت های واسطه   ای در واگذاری 
ســوخت به جایگاه ها ایجاد کند که این شرکت ها هیچ گونه تخصصی در 
ایــن امر ندارند و فقط جایگاه داران را مجبور می کنند که زیر نظر و تحت 

تابلوی آنها کار کنند.
خادمی با تأکید بر اینکه این شــرکت ها با کمترین زحمت در ســود 
حاصل از فروش سوخت شریک شده و هزینه های بسیاری را به جایگاه داران 
تحمیل خواهند کرد، گفت: برند واقعی آن است که همه، آن را شناخته و 
به نام و عنوان آن اعتماد دارند همانند نایک، بوش، توتال و... در حالی که 
طرح وزارت نفت برای برندسازی در حوزه سوخت در نظر دارد که بنزین  
وارد کنند و از طریق واســطه به جایگاه داران واگذار کنند.وی خاطرنشان 
کرد: برند واقعی یعنی پالایشــگاه های مختلف در کشور، بنزین خود را به 
جایگاه داران عرضه کنند و آنها نیز به اختیار خود انتخاب کنند که از کدام 
برند می خواهند استفاده کنند و تحت همان نام به مردم عرضه کنند، مثلًا 
برند پالایشگاه آبادان، برند پالایشگاه اصفهان، برند پالایشگاه تهران و... که 
کیفیت ها و قیمت های مختلف خواهد داشت و هم جایگاه دار و هم مردم 
حق انتخاب خواهند داشت.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از برگزاری چند جلسه با جایگاه داران و رئیس اتحادیه جایگاه داران سوخت 

و نارضایتی آنان از این طرح خبر داد.

رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو:

دولت در ماه های اخیر به واردکننده خودرو تبدیل شده است
بیمه مرکزی:

حق بیمه شخص ثالث 
۱۰ درصد افزایش یافت

یک مقام آگاه در گمرک آخرین وضعیت پرونده تخلفات گمرکی 
دو شرکت کره ای ال جی و سامسونگ را تشریح کرد.

این مقام آگاه در گفت وگو با فارس، در رابطه با آخرین وضعیت پرونده 
شرکت ال جی که تخلف حدود 3 هزار میلیارد تومانی داشت، تصریح کرد: 
براساس قانون، کمیسیون رسیدگی به تخلفات گمرکی با حضور اعضا برگزار 
و پس از شنیدن دفاعیات نمایندگان شرکت ال جی و بنا به مدارک متقن 
در رابطه با تخلف این شرکت، اعضا به پرداخت مابه التفاوت ارزش کالاهای 

وارداتی و پرداخت جریمه این شرکت تأکید کردند. 
وی ادامه داد: بنابر این رأی کمیسیون رسیدگی به تخلفات گمرکی، 

پرداخت اصل و جریمه از سوی شرکت ال جی است. 
این مقام گمرکی با تأکید بر اینکه نماینده این شرکت رأی صادره از 
سوی کمیسیون را نپذیرفت، یادآور شد: براساس آنچه قانون پیش بینی 
کــرده، در صورتی که این رأی با اعتراض نماینده کالا همراه باشــد، به 
کمیسیون تجدیدنظر ارجاع خواهد شد که اکنون این اتفاق افتاده است. 
وی ادامه داد: براســاس زمانبندی، رسیدگی به تخلف این شرکت در 
کمیسیون تجدیدنظر اختلافات گمرکی در سال 96 پیگیری خواهد شد. 
براساس ماده 146 قانون امور گمرکی، اعضای این کمیسیون متشکل 
از نماینده وزارت اقتصاد، گمرک، وزارت صنعت، قوه قضائیه و اتاق بازرگانی 

ایران است. 
همچنین طی روزهای گذشــته، دیگر شــرکت کره ای یعنی شرکت 
سامســونگ که در بازار لوازم خانگی و کالاهای برقی ایران فعالیت دارد، 
مانند شرکت ال جی، تخلف گمرکی 336 میلیارد تومانی داشته و پرونده 

سامسونگ نیز در جریان رسیدگی قرار خواهد گرفت. 
5 شرکت اصلی و وابسته به لوازم خانگی سامسونگ با دور زدن قانون 
مرتکب تخلف 336 میلیارد تومانی شــدند که با میانگین جریمه نزدیک 

به 1500 میلیارد تومان رو به رو خواهند شد.

ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطــات رادیویی از جابجایی
 ٨۰ هزار سیم کارت در شبکه اپراتورهای تلفن همراه در راستای 
اجرای طرح ترابردپذیری و افزایش 63 درصدی ضریب موفقیت 

این فرآیند، خبر داد.
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: از زمان اجرای 
طرح ترابردپذیری شماره های تلفن همراه )MNP( تاکنون، 164 هزار و 678 
درخواست ترابرد از سوی مشترکین در سامانه مدیریت ترابردپذیری ثبت 
شده که از این تعداد 80 هزار و 145 ترابرد با موفقیت تکمیل شده است.
بر اســاس این گزارش در شهریور ســال جاری میزان درخواست های 
ترابرد تکمیل شــده 33 درصد بود که در پایــان بهمن ماه به 63 درصد 
رسیده اســت. همچنین میزان درخواست های ترابرد رد شده در شهریور 
24 درصد بوده که در پایان بهمن ماه به 6/4 درصد رسیده است.در همین 
حال میزان درخواست های رد شده از سوی اپراتورها در بهمن ماه نسبت 
به ماه قبل از آن کاهش یافته و از 7/5 درصد به 6/6 درصد رسیده است. 
میزان درخواســت های ترابرد تکمیل شده نیز از 59 درصد در پایان دی 
ماه به 65/7 درصد در پایان بهمن ماه رسیده که یکی از نشانه های بهبود 
عملکرد ترابردپذیری اســت.همچنین 30 درصد از درخواست های ترابرد 
ثبت شــده از سوی متقاضیان لغو شده و 16 درصد از درخواست ها نیز به 
دلیل موارد 12 گانه در قواعد تجاری مانند عدم احراز هویت، عدم پرداخت 
صورتحساب و عدم رعایت ترابرد نظیر به نظیر )اعتباری به اعتباری یا دائمی 
به دائمی( رد شده اند.حدود 23 درصد از درخواست های ترابرد نیز به علت 
پاسخ ندادن مشترک به پیامک تائید ارسالی از سوی مرکز مدیریت، خارج 
از زمان اعتبار )Time out( شده اند که البته به دلیل آشنائی نسبی مشترکین 
با مراحل ترابردپذیری این آمار نسبت به ماه های گذشته کاهش یافته است.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار گفت: براساس تصمیم 
ســتاد تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم پرتقال والنسیای مصری

 4۰۰ تومان افزایش یافت و به قیمت 39۰۰ تومان رسید.
عبدالحسین رحیمی در گفت وگو با خبرگزاری تسنیم درباره تصمیمات 
ستاد تنظیم بازار اظهار کرد: ســتاد تنظیم بازار روز چهارشنبه )دیروز( 
تصمیم گرفت که هر کیلوگرم پرتقال وارداتی در طرح تنظیم بازار شب 
عید را 400 تومان گران تر در اختیار ما قرار بدهد که این امر موجب شد 

قیمت این محصول به کیلویی 3900 تومان برسد.
وی ادامه داد: عرضه محصولات کشــاورزی تنظیم بازاری برای شب 
عید برعهده سازمان میادین میوه و تره بار است اما این محصولات از لحاظ 
کمی و کیفی توسط دولت و با تصمیم ستاد تنظیم بازار، وزارت صنعت، 

معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی تأمین می شود.
مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار تصریح کرد: دلیل این گرانی 
به ما اعلام نشده و در این خصوص ستاد تنظیم بازار تصمیم گرفته و ما 

مجری آن هستیم.
رحیمــی ادامه داد: به دلیل شــرایط نامناســب محــل محصولات 
ذخیره سازی شده، برخی از ســیب و پرتقال های تنظیم بازاری کیفیت 
خود را از دست داده و به همین دلیل بخشی از محموله های میوه تنظیم 

بازاری را برگشت دادیم.
وی در خصوص نارضایتی مردم درباره کیفیت پرتقال های شمال کشور 
اظهار داشــت: بخشی از پرتقال های شمال کشور با توجه به سرمازدگی 
ماه های گذشته کیفیت مناسبی نداشت، اما اکنون با شرایط مناسب تری 

عرضه می شود و مردم از خرید این محصولات رضایت دارند.

بیمه مرکزی نرخ بیمه شخص ثالث برای سال آینده 
را با ۱۰ درصد افزایش ابلاغ کرد.

حق بیمه اجباری شخص ثالث و بیمه حوادث راننده انواع 
وسایل نقلیه در سال 1396 توسط بیمه مرکزی مشخص شد.

نرخ دیه برای سال آینده 10/5 درصد افزایش یافته و بیمه 
مرکزی نرخ حق بیمه برای این سال را 10 درصد افزایش داد.

بر این اساس برای تعهدات بدنی )دیه( 280 میلیون تومان، 
تعهدات مالــی 7 میلیون تومان و تعهدات بیمه حادت راننده 

210 میلیون تومان است.
حق بیمه وسیله نقلیه کمتر از چهار سیلندر 760 هزار تومان، 
پیکان، پراید و سپند 900 هزار تومان، سایر چهار سیلندر ها یک 
میلیون و 58 هزار تومان و بیش از چهار سیلندر یک میلیون 

و 184 هزار تومان تعیین شده است.
نرخ حق بیمه برای وســیله نقلیه گازی 188 هزار و 800 
تومان، وســیله دنده ای یک سیلندر 230 هزار و 600 تومان، 
وســیله دو ســیلندر و به بالا 253 هزار و 300 تومان در نظر 

گرفته شده است.
حداکثر حق بیمه پوشش حوادث راننده برای سواری 63 هزار 
تومان، اتوبوس بارکش 210 هزار تومان و برای موتورسیکلت 52 
هزار و 500 تومان است به حق بیمه شخص ثالث اضافه می شود.

انتقاد عضو کمیسیون انرژی مجلس 
از طرح برندینگ وزارت نفت

 برای جایگاه های سوخت


